
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

Oggetto:   GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA “FORNITURA DI DISPOSITIVI 
MEDICI VARI PER NEONATOLOGIA” OCCORRENTI ALLE AZIENDE: 
A.O. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO,   A.S.L. TO3 E A.S.L.TO5  PER 
LA DURATA DI  MESI 24  E  PER UN IMPORTO  BIENNALE A BASE 
D'ASTA PARI  AD  € 212.524,00 + IVA 22%  -  GARA SIMOG N.  7941453  - 
CODICE CPV 33190000-8
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Gaspare DALL'ACQUA nominato con D.G.R. n. 21-6940 del 29/05/2018;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e 
la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato

Richiamata la deliberazione n. 745 del 17/11/2020 con la quale veniva autorizzata la procedura  
negoziata tramite MePA, secondo la procedura prevista dall'art. 36, comma 2, lettera b, invitando tutti gli  
operatori  economici  abilitati  per  l'acquisizione  di  “DISPOSITIVI  MEDICI  VARI  PER 
NEONATOLOGIA” OCCORRENTI ALLE AZIENDE: A.O. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO, 
A.S.L. TO3 E A.S.L.TO5  PER LA DURATA DI MESI 24 E PER UN IMPORTO  BIENNALE A BASE 
D'ASTA PARI  AD  €  212.524,00  + IVA 22%  -   GARA SIMOG N.  7941453  -  CODICE CPV 
33190000-8”,  secondo  le  modalità  di  aggiudicazione  previste  dall'art.  95,  comma  2,  del  D.Lgs.n. 
50/2016, ovvero sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

Dato atto  che a seguito della pubblicazione del relativo bando sopra citato sono pervenute sul  
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, entro le ore 16:00 del giorno 22/12/2020, le offerte  
delle seguenti Società:

1 3B  SRL P. IVA  03763310012 LOTTO      15
2 A. DE MORI   SPA P. IVA  10220860158 LOTTO      7
3 AB MEDICA   SPA P. IVA  08862820969 LOTTO      23 
4 AORTA  SRL P. IVA  09053360153 LOTTO      1
5 B. BRAUN P. IVA  00674840152 LOTTI        6
6 BECTON DICKINSON ITALIA P. IVA  00803890151 LOTTO      18
7 BENEDETTI   SNC P. IVA  00867160186 LOTTI       4
8 BENEFIS   SRL P. IVA  02790240101 LOTTI       4, 6, 21
9 BURKE & BURKE P. IVA  01059590107 LOTTI       5, 9, 11, 12, 13, 18, 20
10 CAIR ITALIA SRL P. IVA  03277950287 LOTTI       21, 22, 23, 24
11 CEA  SPA P. IVA  08548300154 LOTTI       1, 2

12 DEAS  SRL P. IVA  01063890394 LOTTI        9

 - 1 -

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
2
6
9
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

13 DRAEGER ITALIA P. IVA  09058160152 LOTTO       5, 9
14 EMANUELE FIORE MANCINI P. IVA  02507160824 LOTTI        5
15 EUROMED   SRL P. IVA  03698030289 LOTTO      3, 5, 9, 11, 12, 13, 18, 20
16 FE.MA   SRL P. IVA  13110730150 LOTTO       1
17 FISHER & PAYKEL HEALTHCARE  SAS P. IVA  FR31417626587 LOTTI        11, 12, 13
18 FLEXICARE   SRL P. IVA  08075151004 LOTTI         9
19 FRESENIUS KABI ITALIA SRL P. IVA  03524050238 LOTTI       21, 22, 24
20 HMC PREMEDICAL  SPA P. IVA  02504130366 LOTTI       21, 22, 23, 24
21 INNOVAMEDICA P. IVA  10191080158 LOTTI       21, 24 
22 INSTRUMENTATION LAB.  SPA P. IVA  02368591208 LOTTI       18
23 INTERSURGICAL  SPA P. IVA  02092530365 LOTTO      9
24 KALTEK P. IVA  02405040284 LOTTI        1,  2,  4
25 MEDICA UNIPERSONALE SRL P. IVA  02029350440 LOTTI        1, 2
26 MEDIS di SOFFIATI V. & C. P. IVA  08026230154 LOTTI       18
27 MEDISAN  SRL P. IVA  08606250150 LOTTI       5
28 NATUS MEDICAL   SRL P. IVA  05025030288 LOTTI       18
29 SARSTEDT   SRL P. IVA  02217770235 LOTTI       7, 18
30 SELEFAR P. IVA  09059340019 LOTTI       5
31 SMITHS MEDICAL ITALIA SRL P. IVA  02154270595 LOTTI       18
32 TAU MEDICA P. IVA  01282550555 LOTTI       1, 2
33 VYAIRE  SRL P. IVA  06653670486 LOTTI       3, 9
34 VYGON ITALIA P. IVA  02173550282 LOTTO      10, 19, 22, 23, 24

           Rilevato che i lotti 8 – 14 – 16- 17 sono risultati deserti in quanto non sono pervenute offerte;

      Preso  atto  che  in  data 24.03.2021,  come  attesta  il  verbale  di  gara  (allegato  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale), si è proceduto ad aprire sulla piattaforma del MePA  
tutti i documenti amministrativi e tecnici pervenuti ed atteso che, in esito al controllo della regolarità  
degli stessi, tutte le società partecipanti vengono ammesse alle successive fasi di gara ad esclusione della 
società  Kaltek  in  relazione  unicamente  al  lotto  n.  1  a  causa  dell’inserimento  nella  documentazione 
tecnica dell’offerta economica;

Vista la lettera di esclusione inviata alla società Kaltek  ai sensi dell’art. 76, comma 1, D. Lgs. 
50/2016 ed inserita sulla piattaforma del MePA tramite la sezione “Comunicazioni” in data 24/03/2021  
(depositata agli atti);

       Rilevato  che il  verbale sopra indicato è stato inviato alle società offerenti  tramite la sezione  
“Comunicazioni” del MePA in data  26/3/2021;

     Dato  atto inoltre  che  la  scelta  della  migliore  offerta  avviene  con  il  criterio  dell'offerta  
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dall'art. 95, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016, (Nuovo Codice  
dei  contratti  pubblici),  e  pertanto  la  valutazione  è  demandata  ad  una  Commissione  giudicatrice  
appositamente nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

          Rilevata  la necessità di provvedere alla nomina della Commissione preposta all'esame e alla 
valutazione dell'offerta tecnica presentata dalle società sopra indicate, il RUP ha provveduto ad inviare  
con nota  prot.  n.  0000586.U del  19/01/2021,  alle  Direzioni  Generali,  richiesta  di  individuazione  dei  
membri della Commissione giudicatrice;

          Dato atto che la gara è stata indetta su esplicite richieste dell’ A.O. Ordine Mauriziano di Torino 
dell’A.S.L. TO 3 e dell’ A.S.L. TO 5; 

 - 2 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

          Preso atto che, l’A.O. Ordine Mauriziano (con e-mail del 02/03/2021), l'A.S.L. TO3 (con nota  
prot n.1195 del 1.02.2021 ), l’A.S.L. TO5 (con nota prot n.1215 del 2.02.2021  ), custodite agli  atti 
d’ufficio, hanno individuato i seguenti nominativi quali componenti della Commissione in esame: 

- D.ssa IVALDI Armanda Paola
  Presidente di Commissione

 Direttore f.f. S.C. Neonatologia – A.O. Ordine Mauriziano di 
Torino

- D.ssa BOARINO Floriana
  Componente

Infermiera Coordinatrice Nido-Tin Ospedale S. Croce di 
Moncalieri - A.S.L. TO5

- D.ssa MASOERO Cristina
  Componente

Infermiera Coordinatrice f.f. S.C. Pediatria Neonatologia/Nido 
OO.RR. Pinerolo – A.S.L. TO3

Evidenziato che la suddetta Commissione Giudicatrice è nominata ai fini della valutazione della 
conformità  delle  offerte  presentate,  alle  caratteristiche  indicate  nella  documentazione  di  gara  e  
all'attribuzione  dei  70  punti  relativi  all'elemento  qualitativo  come riportato  in  dettaglio  nella  lettera  
“Condizioni particolari di fornitura”; 

Acquisiti i curricula dei singoli commissari in conformità a quanto previsto dall’art. 29, comma 1,  
del D.Lgs. 50/2016 (doc. agli atti);

Atteso che dalle dichiarazioni sostitutive rese dagli stessi commissari di cui agli artt. 46 e 47 del  
D.P.R.  n.  445/2000 (allegate  quale  parte  integrante  e  sostanziale)  risulta  attestata  l’inesistenza  delle  
cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

          Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del procedimento si sensi della legge n. 
241/1990;

         Richiamato l' art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni in relazione al parere 
del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

          Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1.  di prendere atto del provvedimento n. 745 del 17/11/2020 con il quale è stata autorizzata la 
procedura negoziata tramite MePA, secondo la procedura prevista dall'art. 36, comma 2, lettera  
b, invitando tutti gli operatori economici abilitati per l'acquisizione di “DISPOSITIVI MEDICI 
VARI PER NEONATOLOGIA”  OCCORRENTI  ALLE AZIENDE:  A.O.  ORDINE MAURI-
ZIANO DI TORINO,   A.S.L. TO3 E A.S.L.TO5  PER LA DURATA DI MESI 24 E PER UN 
IMPORTO  BIENNALE A BASE D'ASTA PARI  AD  € 212.524,00 + IVA 22%  -  GARA SI-
MOG N.  7941453  - CODICE CPV 33190000-8”, secondo le modalità di aggiudicazione previ-
ste dall'art. 95, comma 2, del D.Lgs.n. 50/2016, ovvero sulla base dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa;  

 - 3 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

2. di ammettere a seguito della scadenza del bando di gara in data 08/01/2021, tutte le seguenti 
società che hanno presentato offerte, alla valutazione delle schede tecniche  e delle campionature  
dei prodotti offerti, in quanto sia la documentazione amministrativa, sia la documentazione tec-
nica sono risultate regolari:

3B  SRL P. IVA  03763310012
A. DE MORI   SPA P. IVA  10220860158 
AB MEDICA   SPA P. IVA  08862820969 
AORTA  SRL P. IVA  09053360153 
B. BRAUN P. IVA  00674840152
BECTON DICKINSON ITALIA P. IVA  00803890151
BENEDETTI   SNC P. IVA  00867160186 
BENEFIS   SRL P. IVA  02790240101
BURKE & BURKE P. IVA  01059590107
CAIR ITALIA SRL P. IVA  03277950287 
CEA  SPA P. IVA  08548300154
DEAS  SRL P. IVA  01063890394
DRAEGER ITALIA P. IVA  09058160152
EMANUELE FIORE MANCINI P. IVA  02507160824
EUROMED   SRL P. IVA  03698030289
FE.MA   SRL P. IVA  13110730150
FISHER & PAYKEL HEALTHCARE  SAS P. IVA  FR31417626587 
FLEXICARE   SRL P. IVA  08075151004
FRESENIUS KABI ITALIA SRL P. IVA  03524050238
HMC PREMEDICAL  SPA P. IVA  02504130366 
INNOVAMEDICA P. IVA  10191080158
INSTRUMENTATION LAB.  SPA P. IVA  02368591208 
INTERSURGICAL  SPA P. IVA  02092530365
KALTEK – lotti 2 - 4 P. IVA  02405040284
MEDICA UNIPERSONALE SRL P. IVA  02029350440 
MEDIS di SOFFIATI V. & C. P. IVA  08026230154
MEDISAN  SRL P. IVA  08606250150 
NATUS MEDICAL   SRL P. IVA  05025030288 
SARSTEDT   SRL P. IVA  02217770235 
SELEFAR P. IVA  09059340019
SMITHS MEDICAL ITALIA SRL P. IVA  02154270595
TAU MEDICA P. IVA  01282550555
VYAIRE  SRL P. IVA  06653670486
VYGON ITALIA P. IVA  02173550282 

 
3. di prendere atto dell’esclusione dell’offerta presentata dalla società Kaltek relativamente al lot -

to 1;

4. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione della conformità, 
della qualità e all'attribuzione dei punteggi delle offerte tecniche pervenute nell'ambito della pro-
cedura aperta in argomento:

- D.ssa IVALDI Armanda Paola
  Presidente di Commissione

 Direttore f.f. S.C. Neonatologia – A.O. Ordine Mauriziano 
di Torino

- D.ssa BOARINO Floriana
  Componente

Infermiera Coordinatrice Nido-Tin Ospedale S. Croce di 
Moncalieri - A.S.L. TO5

- D.ssa MASOERO Cristina
  Componente

Infermiera Coordinatrice f.f. S.C. Pediatria 
Neonatologia/Nido OO.RR. Pinerolo – A.S.L. TO3

 - 4 -



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

5. di dare atto che le dichiarazioni di incompatibilità dei membri della commissione giudicatrice 
sono allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale, e che i curricula degli stessi  
membri sono documentati agli atti, tranne per la dipendente dell’A.O. Ordine Mauriziano D.ssa  
Ivaldi Armanda Paola, il cui curriculum è depositato presso la S.C. Personale;

6. di dichiarare  il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi  dell’art.  28 della 
L.R. 24/01/1995 n. 10, in considerazione dell’urgenza di pervenire all’aggiudicazione della for -
nitura.

 - 5 -


